(a) Hac ipsa lectio in serm. 301. n. 9.

- (1) *Edit.* et frigore.
- (2) *Edit.* occupatus a somno.
- (3) *Edit.* gaudet, exultat, superbit.
- (4) *Edit.* pannosum videre indignatur. In somnis est quod vides o tu mendice, qui dormis, et gaudes. Tamen donec evigilet tunc dicit: cum dormierit invenit quod certum doleat.
- (5) *Edit.* illi pauperi dormienti et thesauros somnianti.
- (6) *Edit.* Nam ille dives qui induebatur.
- (7) *Edit.* postea mortuus est.
- (8) *Edit.* et sepultus.
- (9) *Edit.* in flamma.
- (10) *Edit.* post somnum nihil.
- (11) *Edit.* nihil operatus est de manibus.
- (12) *Edit.* addit id est, de divitiis suis.
- (13) *Edit.* vitam solam redimerent.
- (14) *Edit.* habet interrogationem, quam silet Codex.
- (15) *Edit.* addit totum dederunt tantum ne vitam amitterent. Totum delisti barbaris quod habuisti, frater? totum, inquit, dedi, nudus remansi; et si nudus vivam. Et quare? totus occidendus eram, ideo totum dedi. Et quare hoc tibi contigit? Vis dico tibi? quia antequam barbarus superveniret, pauperi non subveniebas, ut per pauperem elemosina ad Christum perveniret? Christo modicum non dedisti, et barbaris totum quod habuisti dedisti, et hoc cum Sacramento dedisti. Christus rogat et non accipit: ille torquet, et totum aufert. Si tanti redemisti vitam perituram, quanti comparanda, etc.
- (16) *Edit.* transponit commata hujus hypotheticae sententiae, et habet qui pro si.
- (17) *Edit.* ut vivas paucis diebus, quod hostis exigit, facis, et quod Christus exigit, contemnis?
- (18) *Edit.* ad senectutem.
- (19) *Edit.* addit qui utique sex millia annos vixerat et tamen pauci erant, quia cunctos finierat.
- (20) *Edit.* tentationibus per teas redimis, ut modicum terram habeas, id est, villam.

redimis? Quanti? nihil habere vis, ut habeas te. Vis nosse quanti valeat vita aeterna? adde et te. Ecce inimicus qui te captivaverat (1) dixit tibi: Si vis vivere quidquid habes da mihi, et ut viveres dedisti totum, hodie redemptus, cras forte moriturus; ab isto (2) dimissus, forte ab illo trudendus. Erudiant nos (3) pericula, fratres mei. Quid tam indocti, et inter Dei verba, et inter humana experimenta? Ecce totum dedisti, et (4) abiisti gaudens quia vivis (5) etsi pauper, etsi nudus, etsi egens, etsi mendicus (6), gaudes tamen quia vivis, et dulcis est lux. Appareat Christus, paciscatur et ipse (7), non qui te (8) captivavit, sed qui pro te captus est, non qui te quaerit occidere, sed qui pro te occidi dignatus est (9), qui dedit se pro te. Quantum pretium? Qui te fecit (10) dicit tibi. Mecum paciscere (11): te vis habere, et totum perdere? Si habere vis te (12), me habere oportet, ut oderis te (13), ut diligas me et vitam tuam perdendo (14) invenias, ne tenendo perdas (15). De divitiis istis tuis, quas amas possidere, et quas tamen pro vita tua praesente paratus es dare (16), jam dedi salubre consilium (b). Si (17) amas et ipsas, noli (18) et illas perdere (19): sed ubi eas amas, tecum periturae sunt. Consilium et de ipsis do (20): Amas eas? Mitte (21) eas quo sequaris eas, ne cum eas amas in terra aut vivus (22) amittas, aut mortuus dimittas. Et hinc, inquit (23), consilium dedi: non dixi: Perde, sed serva (24): thesaurizare vis, non dico noli, sed dico ubi, Consultorem (25) accipe, non (26) prohibitorum. Ubi ergo dico thesaurizare (27)? *Thesaurizate vobis thesaurum in caelo, quo fur non accedit, nec tineae, nec rubigo exterminat* (Matth. VI, 20). Sed (28) non video, inquis (29), quod pono in caelo (30). Vides enim quod obruis in terra. Securus es obruendo